АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 февраля 2023 года № 92

пгт. Ноглики

О проведении общественных обсуждений по объекту экологической
экспертизы ‒ материалам «Программа на выполнение комплексных
морских инженерных изысканий по проекту «Защитное сооружение
прибрежной части линейных объектов Киринского ГКМ», включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

В  целях  организованного  проведения  общественных  обсуждений
по объектам экологической экспертизы, на основании письма АО «МАГЭ»
от  16.02.2023  №  14/1-120,  руководствуясь  статьями  16,  28  Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьями  11,  12,  32,  33
Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,
статьями 9,  11,  12,  14  Федерального  закона  от  23.11.1995  № 174-ФЗ «Об
экологической  экспертизе»,  статьей  49  Градостроительного  кодекса
Российской  Федерации,  Приказом  министерства  природных  ресурсов  и
экологии  Российской  Федерации  от  01.12.2020  №  999  «Об  утверждении
требований  к  материалам  оценки  воздействия  на  окружающую  среду»,
Порядком организации и проведения общественных обсуждений намечаемой
хозяйственной  и  иной  деятельности,  которая  подлежит  экологической
экспертизе  на  территории  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  утвержденным  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 08 февраля
2022 года № 33, статьей 36 Устава муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  общественные  слушания  по  объекту  экологической
экспертизы ‒ материалам «Программа на выполнение комплексных морских
инженерных  изысканий  по  проекту  «Защитное  сооружение  прибрежной
части  линейных  объектов  Киринского  ГКМ»,  включая  предварительные

2

материалы оценки воздействия  на  окружающую среду.  Заказчик  работ  по
оценке воздействия на окружающую среду: ООО «Газпром проектирование»
(ОГРН 1027700234210, ИНН 0560022871, адрес: 191036, г. Санкт-Петербург,
Суворовский  проспект,  дом  16/13  лит.  А,  тел.:  (812)  578-79-97;  e–mail:
gazpromproject@gazpromproject.ru).  Исполнитель  работ  по  оценке
воздействия  на  окружающую  среду:  АО  «Морская  арктическая
геологоразведочная  экспедиция»  (ОГРН 1025100841039,  ИНН 5190100088,
адрес:  121609,
г. Москва, ул. Осенняя, д. 11, БЦ «Крылатский 2» тел.: (495) 66-555-66, доб.
338 (337); факс (495) 66-555-66, доб. 304; e–mail: info@mage.ru).

2.  Определить  следующий  порядок  общественных  обсуждений
по  объекту  экологической  экспертизы  ‒  материалам  «Программа  на
выполнение  комплексных  морских  инженерных  изысканий  по  проекту
«Защитное сооружение прибрежной части линейных объектов  Киринского
ГКМ»,  включая  предварительные  материалы  оценки  воздействия  на
окружающую среду:

2.1.  Общественные  обсуждения  проводить  в  форме  общественных
слушаний.

2.2.  Установить  дату,  время  и  место  проведения  общественных
слушаний:  28  марта  2023  года  в  17  часов  00  минут  местного  времени  в
формате  видеоконференцсвязи  по  адресу:  694450,  Российская  Федерация,
Сахалинская  область,  пгт.  Ноглики,  ул.  Пограничная,  5А  (МБУК
«Ногликская районная центральная библиотека»).

2.3. Установить место и сроки доступности материалов общественных
обсуждений:  МБУК  «Ногликская  районная  центральная  библиотека»
(694450,  Российская  Федерация,  Сахалинская  область,  пгт.  Ноглики,  ул.
Пограничная,  5А,  bibl-nogl@mail.ru,  тел.  8  (42444)  9-10-57),  официальный
сайт  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
www.nogliki-adm.ru,  официальный  сайт  АО  «МАГЭ»  www.mage.ru,
официальный  сайт  ООО  «Газпром  проектирование»
www.proektirovanie.gazprom.ru с 07 марта 2023 года по 07 апреля 2023 года.

2.4. Сроки проведения общественных обсуждений с 07 марта 2023 года
по 07 апреля 2023 года.

2.5. Уведомление о проведении общественных слушаний опубликовать
в  средствах  массовой  информации,  в  том  числе  на  официальном  сайте
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.6. Установить срок, в течение которого принимаются предложения
и замечания участников общественных обсуждений о территории, в пределах
которой проводятся общественные обсуждения с 07 марта 2023 года по 07
апреля 2023 года.

2.7. Установить, что участники общественных обсуждений направляют
предложения  и  замечания  в  отношении  объекта  государственной
экологической экспертизы следующим способом: лично в письменной форме

3

в  администрацию  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  расположенную  по  адресу:  694450,  Российская  Федерация,
Сахалинская область,  пгт.  Ноглики,  ул.  Советская,  д.  15,  кабинет № 104,
в  письменном виде  на  адрес  электронной  почты:  nogliki@sakhalin.gov.ru,
в  письменной,  электронной,  аудио  и  видео  формах  в  адрес  компании АО
«МАГЭ» (e–mail: info@mage.ru).

2.8.  Назначить  ответственным  представителем  от  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
для  оперативного  решения  вопросов,  возникающих  в  ходе  организации
и  проведения  общественных обсуждений,  с  правом подписания  протокола
Бурцеву  Любовь  Валентиновну  ‒  специалиста  по  медиапланированию
организационно-правового  департамента  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский».

3. Направить настоящее постановление в АО «МАГЭ» для сведения.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить

на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

mailto:nogliki@sakhalin.gov.ru

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е